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Zestawienie „Diamenty Forbes’a” powstaje we współpracy z firmą Dun & Bradstreet  
W aktualnym, czwartym już rankingu,  znalazły się firmy, które w latach 2006-2008 naj-
bardziej dynamicznie zwiększały swoją wartość. 
 
Z satysfakcją informujemy, że firma Delta Krentowski, Hus znalazła się na bardzo wysokiej IV 
pozycji na liście rankingowej Diamenty Forbesa 2010,  w kategorii małych firm (o obrocie 
pomiędzy 5-50mln zł), wytypowanych spośród 65 laureatów wyłonionych w województwie 
podlaskim. 
 

*** 

Lista Diamentów Forbesa została opracowana na podstawie wyceny wartości firm. Uwzględniono zarówno wyniki 
finansowe, jak i wartość majątku poszczególnych firm. Przyjęto metodę umożliwiającą także zmierzenie potencjału 
przedsiębiorstwa, przy uwzględnieniu wielkości realizowanych inwestycji oraz zdolności do powiększania sprzedaży i 
zysków. 

W zestawieniu ujęto firmy, które w terminie złożyły do KRS sprawozdanie finansowe za rok 2008  lub opublikowały je 
w Monitorze Polskim B. Wyeliminowano przedsiębiorstwa znajdujące się w upadłości lub likwidacji. Następnie 
wyselekcjonowano te  o dodatnim wyniku finansowym i o współczynniku ryzyka niższym niż 4, ocenianym wg ratingu 
Dun & Bradstreet.  

Aby zachować spójność wyników, wyeliminowano przedsiębiorstwa finansowe, ze względu na różnice dotyczące 
kategorii bilansowych występujące między nimi a firmami produkcyjnymi czy handlowymi, oraz instytucje sektora 
budżetowego. Nie brano pod uwagę również notowań giełdowych. 

Firmy podzielono na trzy kategorie wg przychodów ze sprzedaży w roku 2008. 

• firmy małe 5-50 mln zł 
• firmy średnie 50-250 mln zł 
• firmy duże powyżej 250 mln zł 

Metodologia rankingu 
 
Dun & Bradstreet Polska zgromadziła dane o podmiotach, które złożyły w terminie raporty do KRS w 2009 roku.  
 
Na tej podstawie powstała baza firm, którym Wywiadownia przyznała pozytywny rating wiarygodności: 

 - są one rentowne (na podstawie wskaźnika EBIT oraz ROA), 
-  mają wysoką płynność bieżącą, nie zalegają z płatnościami, 
-  wykazują się dodatnim wynikiem finansowym oraz wartością kapitałów własnych w latach 2005–2008. 

Na listę Diamentów trafiły firmy najszybciej zwiększające swoją wartość. Wartość firmy została obliczona na podstawie 
tzw. metody szwajcarskiej, łączącej metodę majątkową i dochodową. Pierwsza nie wycenia potencjału pracowników i 
know-how. Wycena na podstawie zysków nie uwzględnia np. wrażliwości na zmiany sezonowe.  Firmy rozwijające się, 
inwestujące mogą mieć niskie zyski. Połączenie metod usuwa te ułomności. 

Wartość firm W jest średnią ważoną wartości ich majątku (Wm) i wartości dochodowej (Wd) 

W=(Wm+2Wd)/3  
 
Majątek wyceniono na podstawie średniej arytmetycznej wartości likwidacyjnej i wartości księgowej netto, która 
kwotowo odpowiada kapitałowi własnemu pomniejszonemu o wartości niematerialne i prawne. Wartość dochodowa to 
średnia zysków lat 2006–2008. Wzrost wartości wyznacza średnia ważona:  wzrost z lat 2007–2008 ma dwa razy 
większe znaczenie niż z lat 2006–2007. 
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